
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 27 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, ligningsloven 

og skattekontrolloven (Ophævelse af fondes adgang til fradrag for ikke-almennyttige ud-

delinger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 8. marts 2017.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. marts 2017 fra KPMG Acor 

Tax, jf. L 27 - bilag 13. 

 

Svar 

KPMG Acor Tax spørger om skatteministeren vil oplyse, hvad der ligger bagved udsky-

delsen af betænkningsafgivelsen på lovforslaget, og hvornår lovforslaget kan forventes 

færdigbehandlet? 

 

Det kan oplyses, at udskydelsen skal ses i sammenhæng med, at det i forbindelse med be-

svarelsen af spørgsmål 1 på lovforslaget (L 27, 2016/17, spørgsmål 1) blev tilkendegivet, 

at Skatteministeriet var i dialog med KFI Erhvervsdrivende Fond med henblik på at af-

dække mulighederne for på en holdbar måde at undgå utilsigtede virkninger af lovforsla-

get. 

 

Problemstillingen vedrører fonde, der driver erhvervsmæssig virksomhed i fonden, og 

som foretager uddelinger, der understøtter fondens erhvervsmæssige formål. Sådanne ud-

delinger kan bl.a. ske i form af såkaldte ”indirekte uddelinger”. Der var et behov for en 

afklaring af, hvordan sådanne civilretlige ”indirekte uddelinger” skal behandles skatteret-
ligt. Der kan i øvrigt henvises til bemærkningerne til ændringsforslag nr. 7.  

 


